
 

Comune di 

MARINA DI GIOIOSA IONICA 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 
www.comune.marinadigioiosaionica.rc.it 

 
 
 

ORIGINALE  Registro Generale 55  
 

 
 

ORDINANZA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
N. 17 del 11-11-2019 

 
 

 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA  DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E 
GRADO PRESENTI SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA 
IONICA 
 
 
L'anno  duemiladiciannove addì  undici del mese di novembre, la Commissione 
Straordinaria  
VISTI gli atti trasmessi in data odierna dall’Unità Organizzativa Autonoma (U.O.A.) “Protezione Civile della Regione 
Calabria”,  Prot. Arrivo n. 20469 del 11.11.2019 –  Prot. ARPACAL n. 53679/2019 – N. Documento 349 del 11/11/2019, che 
ha emesso un messaggi o di allertamento con livello rosso per “Precipitazioni diffuse e persistenti, a prevalente carattere di 
rovescio o temporale, anche di forte intensità, accompagnati da frequente attività elettrica. Venti di Burrasca a sud orientali o 
tempesta. Mari: forti mareggiate lungo le coste esposte”.   
VISTO l’art. 54 del T.U. degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 
VISTO il D.Lgs. n.445/2000 e s.m.i. 

CONSIDERATO 
 

a) che si rende necessario intervenire con estrema celerità al fine di evitare situazioni di possibile pericolo; 
b) che si deve obbligatoriamente tutelare l’incolumità pubblica, con particolare riferimento, in questo caso, agli studenti 

delle scuole presenti sul territorio comunale di Mammola, limitando il più possibile la circolazione lungo le strade, al fine 
di evitare situazioni di possibili rischi causati dal perdurare delle avverse condizioni meteorologiche. 

 
ORDINA 

 
La TEMPORANEA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO presenti sul territorio del Comune di 
Marina di Gioiosa Ionica per il giorno di martedì 12.11.2019, salvo eventuale ulteriore proroga della presente. 

 
DICHIARA 

 
che in caso di violazione della presente Ordinanza il trasgressore verrà sanzionato secondo quanto previsto dalle norme vigenti 
ed in particolare ai sensi e per gli effetti dell’art.650 C.P. e sue s.m.i.. 

 
DISPONE 

 
- La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio Comunale; 
- La notificazione della presente Ordinanza alle parti interessate; 
- Il personale dell’ Ufficio Tecnico Comunale e del Servizio di Polizia Locale, nonché gli altri organi addetti 

all’espletamento di vigilanza e controllo sono incaricati all’osservanza della presente Ordinanza. 
 

DEMANDA 

C
om

un
e 

di
 M

ar
in

a 
di

 G
io

io
sa

 Io
ni

ca
 P

ro
t. 

n.
 0

02
04

97
 d

el
 1

1-
11

-2
01

9



ORDINANZA COMMISSIONE STRAORDINARIA n.17 del 11-11-2019 COMUNE DI MARINA DI 
GIOIOSA IONICA 

pag. 2 

 

 
Alla segreteria della scuola di avvisare le famiglie degli alunni in merito a quanto previsto dal presente provvedimento. 

 
AVVERTE 

 
- che contro la presente Ordinanza, in applicazione della Legge 07/08/1990 n.241, contro la presente Ordinanza è ammesso, nel 

termine di trenta giorni dalla notificazione, il ricorso al Prefetto di Reggio Calabria (D.P.R. 24.11.1971 n.1199). 
-  che in via alternativa a quanto sopra, contro la presente Ordinanza,  in applicazione della Legge n.1034/71 e della Legge 

n.241/90, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al T.A.R. Calabria entro il termine di sessanta giorni dalla notificazione. 
- che è altresì possibile presentare ricorso diretto al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla data di notificazione. 

 
 
 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 
 LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 MAZZIA - OTERI - TALARICO 
 

C
om

un
e 

di
 M

ar
in

a 
di

 G
io

io
sa

 Io
ni

ca
 P

ro
t. 

n.
 0

02
04

97
 d

el
 1

1-
11

-2
01

9


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2

